

KPMG C.Jespersen
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
AUDIT
Borups Allé 177
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Telefon 38 18 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

KOPI

Dansk Skiforbund

Årsrapport for 2007

Årsrapporten indeholder 13 sider
08-r001 HEP PLG 061100 07132

Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Revisionspåtegning (intern revisor)	4
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om forbundet	5
Beretning	6
Årsrapport 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	11
Noter	12

KOPI

Påtegninger

Ledelsesberetning

Oplysninger om forbundet

Dansk Skiforbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby
Telefon: 43 26 23 30

Bestyrelse

Henrik Nørgaard, formand
Leo Libak Nielsen, næstformand
Nis J. Bennetzen, kasserer
Anja Bolbjerg
Søren Stausholm
Nikolaj Fjellvang
Henrik S. Jensen

Revisor - ekstern

KPMG C.Jespersen
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Torben Kristensen

Revisor - intern

Torsten Sandorff

Bank

Sydbank

Momsregistrering

Dansk Skiforbund er som forening som hovedregel momsfrataget.

KOPI

Ledelsesberetning

Beretning

Aktivitet og resultat

Dansk Skiforbunds implementering af den nye professionelle organisation blev tilendebragt i 2006, hvorfor rutinerne omkring den daglige drift af forbundet ligger fast. I 2007 har der været stort fokus på ændringen i den frivillige organisation fra udvalg til disciplineteam med følgende ændringer i ansvarsfordelingen. Denne tilpasning/ændring af den frivillige organisation er ikke tilendebragt, hvorfor arbejdet med dette vil fortsætte i 2008.

Der har været varierende aktiviteter i de enkelte disciplineteams. Dette har også påvirket de enkelte disciplineteams forbrug af tildelte midler. Ikke forbrugte midler er overført til aktivitetsåret 2008. Forbrug af overførte midler kan ske efter tilsendelse af budget for de planlagte aktiviteter. I fremtidig budgetlægning vil der blive taget hensyn til aktivitetsniveauet i hvert enkelt disciplineteam.

Via det vedtagne bladkontingent er underskuddet på bladaftalen blevet minimeret i det afsluttede regnskab. Det samlede underskud på bladaftalen i 2007 udgør 14.756 kr.

Der er ikke konstateret tab, som vedrører tidligere regnskabsår.

Forbundet har ikke stiftet gæld i 2007.

Resultatfordeling

Årets resultat foreslås overført til kontoen for overført resultat.

Tilpasninger

Via fortsatte tilpasninger og besparelser er det lykkedes at tilpasse forbundets samlede økonomi, således at det samlede resultat er forbedret i forhold til det budgetterede resultat, uden at det samlede aktivitetsniveau er reduceret. Det forbedrede resultat i forhold til budgettet, 15.897 kr., er blevet overført til forbundets egenkapital.

Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Elitesatsning/senior landshold/udviklingslandshold

I 2007 blev der oprettet landshold og udviklingslandshold i alle discipliner. Der var deltagelse i alle afviklede FIS VM, med størst deltagelse i disciplinen alpin. Bedste resultat blev opnået i disciplinen Freestyle, med en 9. plads til Sophie Fjellvang-Sølling i Skier Cross.

Ledelsesberetning

Beretning

Også i langrend er der sket en udvidelse i antallet af atleter, som satser på OL 2010. I 2008 forventes det, at arbejdet med landshold og talenthold kan intensiveres, via et tættere samarbejde med Team Danmark.

Udvikling

Det forventes, at resultatet for 2008 følger budgettet, hvilket betyder, at genopretning af forbundets kapitalforhold overholder den skitserede plan for genopretning af forbundets egenkapital, fremlagt på tidligere repræsentantskabsmøde.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2007

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

Årsrapport 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2007	Budget 2007	2006
Indtægter				
Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund		1.964.043	1.925.000	2.066.703
Øvrige indtægter	1	1.554.927	1.349.400	2.254.759
Indtægter i alt		3.518.970	3.274.400	4.321.462
Omkostninger				
Personaleomkostninger		1.417.415	1.406.700	1.386.933
Administrationsomkostninger	2	816.727	858.500	946.175
Markedsføringsomkostninger	3	804.069	565.000	710.581
		3.038.211	2.830.200	3.043.689
Disciplinteams (øvrige udvalg)	4	389.661	390.000	825.514
Omkostninger i alt		3.427.872	3.220.200	3.869.203
Årets resultat		91.098	54.200	452.259
Disponering				
Overført til egenkapital		91.098	54.200	452.259

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	31/12 2007	31/12 2006
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavende, klubber m.v.		649.017	138.299
Andre tilgodehavender		0	35.000
Beholdning medaljer		20.000	20.000
Periodeafgrænsningsposter		0	20.000
Tilgodehavender i alt		669.017	213.299
Likvide beholdninger		681.028	1.042.261
Omsætningsaktiver i alt		1.350.045	1.255.560
AKTIVER I ALT		1.350.045	1.255.560
PASSIVER			
Egenkapital			
Egenkapital, primo		107.233	-345.026
Overført resultat		91.098	452.259
Egenkapital i alt		198.331	107.233
Hensættelser			
Internationale møder		50.000	0
Skikort		20.000	50.000
Web udvikling		60.000	50.000
Tøj		18.000	0
VM		20.000	0
Ekstra træner		16.365	39.134
Langfristede gældsforpligtelser i alt		184.365	139.134
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til klubber/udvalg m.v.		37.281	22.477
Mellemregning DIF		446.678	350.417
Skyldige omkostninger		30.000	42.208
Mellemværende med discipliner		100.147	180.486
Forudbetalinger		251.502	248.358
Anden gæld		101.741	165.247
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		967.349	1.009.193
PASSIVER I ALT		1.350.045	1.255.560

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Øvrige indtægter

	2007	Budget 2007	2006
Kontingenter klubber	394.395	389.600	452.170
FIS tilskud	370.393	371.300	522.380
Tilskud Team Danmark	0	0	273.954
Markedsføringsindtægter	108.266	275.000	246.147
Diverse indtægter	169.646	0	253.147
Arrangementsindtægter	0	100.000	112.786
Kursusindtægter	25.000	25.000	1.000
Skimagasinet og kompendier	303.419	1.500	154.258
Salg serviceydelser	172.900	170.000	211.377
Løntilskud § 44	10.908	17.000	27.540
	<u>1.554.927</u>	<u>1.349.400</u>	<u>2.254.759</u>

2 Administrationsomkostninger

<i>Administration</i>			
Husleje DIF	106.190	125.000	104.175
Kontorhold- /artikler m.v.	25.845	5.000	3.535
Systemomkostninger	151.685	115.000	134.227
Porto	21.049	25.000	48.560
Indkøb kontorudstyr	6.951	10.000	27.356
Renter og gebyrer	11.464	90.000	23.515
Forsikring	87.783	60.000	66.125
Telefon/fax/datakommunikation	46.221	50.000	41.040
Revision og regnskabsmæssig assistance	6.625	0	0
Repræsentation og rejseomkostninger	14.711	25.000	16.321
Medarbejderomkostninger	6.138	25.000	12.304
Internationale og nationale møder	209.758	180.000	319.871
Produktion af kompendier	0	25.000	23.007
Diverse omkostninger	122.307	123.500	126.139
	<u>816.727</u>	<u>858.500</u>	<u>946.175</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Markedsføringsomkostninger

	2007	Budget 2007	2006
PR og markedsføring	167.592	100.000	148.605
Konkurrencegaranti	121.348	75.000	16.835
Skikort DK, netto	69.755	155.000	120.253
Skimagasinet	317.832	0	201.357
Breddeaktiviteter	47.107	135.000	149.253
Diverse	80.435	100.000	74.278
	<u>804.069</u>	<u>565.000</u>	<u>710.581</u>

4 Øvrige udvalg m.v.

Nordisk Disciplin team	80.738	80.000	136.000
Alpin Disciplin team	181.994	125.000	505.144
Freestyle Disciplin team	40.000	40.000	40.000
Showboard Disciplin team	40.630	40.000	29.370
Telemark Disciplin team	46.299	40.000	50.000
Bobslæde	0	65.000	65.000
	<u>389.661</u>	<u>390.000</u>	<u>825.514</u>